la institución financiera BBVA denominada “REMANENTE INGRESOS PROPIOS 
2025” por concepto de rendimientos financieros, para su cierre administrativo y 
financiero. 

7. Análisis, discusión y en su caso aprobación del traspaso de recursos Financieros 

por la cantidad de $ 66,382.00 (sesenta y seis mil trescientos ochenta y dos pesos 
00/100 M.N.) de la cuenta 0125569826 de la institución financiera BBVA 
denominada “Aportación Municipal Programa Contigo en concurrencia 2025” a 
la cuenta 0126318894 de la institución financiera BBVA denominada 
“REMANENTE INGRESOS PROPIOS 2025”, por concepto de Capital, para su cierre 
administrativo y financiero. 

8. Análisis, discusión y en su caso autorización para que sea entregada a la CAJA 

POPULAR LAS HUASTECAS S.C DE A.P. DE R.L. DE C.V. la cantidad de $200,473.98 
(doscientos mil cuatrocientos setenta y tres pesos 98/100 m.n.) como Ayuda 
Social para que dicha Persona Moral pueda realizar el pago del Impuesto Predial 
de las claves catastrales 090100101003004, 090613101011005 y 
090100106030016; así como las licencias de funcionamiento y permisos por 
colocación de anuncios en las fachadas, lo anterior como un acto reciproco a la

[...]

7.- En el séptimo punto, El Presidente Municipal Constitucional de Jalpan de 
Serra, Lic. Rubén Hernández Robles, somete a consideración el siguiente punto:    

Análisis, discusión y en su caso aprobación del traspaso de recursos 
Financieros por la cantidad de $ 66,382.00 (sesenta y seis mil trescientos 
ochenta y dos pesos 00/100 M.N.) de la cuenta 0125569826 de la institución 
financiera BBVA denominada “Aportación Municipal Programa Contigo en 
concurrencia 2025” a la cuenta 0126318894 de la institución financiera 
BBVA denominada “REMANENTE INGRESOS PROPIOS 2025”, por concepto

[...]

8.- En el octavo punto, El Presidente Municipal Constitucional de Jalpan de Serra, 
Lic. Rubén Hernández Robles, somete a consideración el siguiente punto:    

Análisis, discusión y en su caso autorización para que sea entregada a la 
CAJA POPULAR LAS HUASTECAS S.C DE A.P. DE R.L. DE C.V. la cantidad de  
$200,473.98 (doscientos mil cuatrocientos setenta y tres pesos 98/100 
m.n.) como Ayuda Social para que dicha Persona Moral pueda realizar el 
pago del Impuesto Predial de las claves catastrales 090100101003004, 
090613101011005 y 090100106030016; así como las licencias de 
funcionamiento y permisos por colocación de anuncios en las fachadas, lo